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5اجتماعی
   نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان در اطلاعیه ای  ضمن دعوت از عموم مردم برای تکریم و تعظیم شعائر اسلامی آورد: انتظار 
می رود برای تقویت مراتب خویشتن داری، تحکیم پیوندهای ایمانی و گسترش ارزش های اخلاقی، هنجارهای دینی و به ویژه عفاف و حجاب در محیط های عمومی با 
دقت بیشتری از سوی همگان رعایت شود. بدیهی است، با معدود افرادی که احتمالا به نحو مشهودی هنجارشکنی کنند، برخورد قانونی لازم صورت خواهد گرفت.

اطلاعیه ناجا :با هنجار شکنان دینی در 
ماه رمضان، برخورد قانونی می شود

شنبه 6  خرداد  1396 . اول  رمضان  1438 . شماره 19545 

دریچه

جشن بادبادک ها

آسمان تا بی نهایت آبی است. کودکان با لبخند مسیر پرواز 
بادبادک ها را به همدیگر نشان می دهند . مردی با لباس 
محلی اش ،گره نخ بادبادک را باز می کند تا رویای کودکانه 
فرزندش را بسازد . اینجا گلوله ها سینه پرنده ای را نمی درند . 
آسمان تا بی نهایت آبی است و خیره شدن به آسمان برای 
دیدن پرواز پرنده ها حکایت هر روز این مردم است .) جشن 
بادبادک ها در سنندج به مناسبت سوم خرداد روز آزادسازی 

خرمشهر(

...خواندنی های رسانه
مارمولکی که همیشه می خندد

تصاویر بسیاری از حیوانات در اینترنت وجود دارد که در 
نوع خود جالب و شگفت انگیز هستند. نمونه آن مارمولک 
زرد رنگی است که هیچ گاه لبخند از لبانش دور نمی شود. 
تصاویر ثبت شده از این خزنده خود گویای این حرف است. 
این مارمولک همیشه خوشحال است و حالت چهره اش این 

موضوع را به خوبی نشان می دهد.

ساخت اثر هنری با تانک های رنگی در 
کره جنوبی

 در فضای مجازی تصویری از یک اثر هنری شگفت انگیز  
منتشر شده است که با استفاده از تانک های رنگ شده در 

کره جنوبی ساخته شده است.
نکته جالب اینجاست که در کنار این اثر نوشته شده است: 

"صلح در سراسر جهان".
گفتنی است؛ تانک ارابه جنگی شن دار و زره پوش است 
که دارای تحرک عملیاتی و قابلیت های هجومی و دفاعی 
است و یک توپ اصلی با کالیبر بزرگ دارد که معمولًا در یک 
برجک گردان نصب می شود و به چند سلاح دیگر از جمله 

مسلسل هم مجهز است.

    چرا فلامینگوها روی یک پا می خوابند؟

به گفته محققان آمریکایی، فلامینگوها زمانی که روی یک 
پا می ایستند، فعالیت عضلانی چندانی ندارند و به عبارت 

دیگر، انرژی کمتری هم مصرف می کنند.
فلامینگوها گاه و بیگاه وضعیت ایستادن خود را از یک پا 
به پای دیگر تغییر می دهند؛ بر این اساس، محققان پیش 
از این تصور می کردند که روی یک پا ایستادن می تواند به 
کاهش خستگی عضلانی این پرندگان کمک کند. برخی از 
کارشناسان هم کمک به تنظیم دمای بدن را علت این رفتار 

فلامینگوها عنوان کرده اند.

...دستچین
قابلیت تشخیص آنی سلامت مواد تشکیل 

دهنده زولبیا و بامیه 

  رئیس اداره بهداشت و محیط وزارت بهداشت گفت: 
بهره مندی از دستگاه های تجهیزات پیشرفته در سیستم 
نظارتی وزارت بهداشت، قابلیت تشخیص دمای داخل 
بسته بندی های مواد لبنی و سلامت  روغن زولبیا و بامیه 

را فراهم کرده است.
خسرو صادق نیت   گفت: نظارت بر سلامت مواد غذایی 
در ماه های ویــژه  ای، چون ماه رمضان با پیگیری های 
بیشتری انجام و کیفیت اقــلام مصرفی در این مــاه، در 
کوتاه ترین زمان ممکن سنجیده می شود. وی به میزان 
گفت: زولبیا و بامیه، از جمله موادی است که در این ماه 
در سبد غذایی خانوار قرار می گیرد و نظارت بر بهداشت 
و کیفیت مواد تشکیل دهنده آن برعهده وزارت بهداشت 
اســت.  رئیس اداره بهداشت و محیط وزارت بهداشت 
خاطر نشان کرد: با افزایش تقاضا برای زولبیا و بامیه در 
ماه رمضان، کنترل روغن مصرفی در پخت این محصول، با 
دستگاه های تجهیزات پیشرفته انجام می شود و در صورت 
استفاده از روغن های چند بار مصرف شده و کیفیت پایین 

مواد به کار رفته در پخت این شیرینی با خاطیان امر برخورد 
جدی خواهد شد. وی عنوان کــرد: شیر و پنیر از جمله 
مواد لبنی است که متقاضیان زیادی دارد و به انگیزه ای 
برای جذب مشتری در بین فروشندگان تبدیل شده اند؛ 
بنابراین با نظارت دقیق بازرسان وزارت بهداشت و بهره 
مندی از قابلیت تشخیص دمای داخل بسته بندی لبنیات 
با دستگاه های تجهیزات پیشرفته، از احتکار این کالا در 
مغازه ها جلوگیری می شود و از سلامت و کیفیت مواد 

اطمینان حاصل خواهد شد. 
 صادق نیت یادآوری کرد: در صورت احراز تخلف از جانب 
تولید کنندگان و فروشندگان مواد غذایی، با خاطیان امر 
برخورد می شود و بر اساس نوع تخلف، از طریق مراجع 

قانونی به جرم آن ها رسیدگی خواهد شد. 
 

تهرانی ها رکورد محرومیت از گواهینامه را 
در سال گذشته زدند

در طول سال ٩٥، نزدیک به ٦٥٠ گواهینامه در تهران 
بزرگ توسط پلیس راهور ضبط شد. 

به گزارش خراسان  و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی پلیس 
راهور، رئیس مرکز اجراییات پلیس راهور ناجا  با اشاره به 
اینکه سال ٩٥، استانی که بیشترین تعداد گواهینامه های 
ضبط شده را به خود اختصاص داده، تهران بزرگ است 
و حدود ٦٥٠جلد گواهینامه در آن ضبط شد، گفت: در 
رتبه دوم استان اصفهان با ضبط ٥٧٤ جلد گواهینامه و 
در رتبه سوم استان زنجان با ضبط ٢٩٢جلد گواهینامه، 

قرار دارد.
سرهنگ کرمی اسد در پاسخ به این سوال که محرومیت 
از رانندگی چه مراحلی دارد، توضیح داد: ٣ مرحله وجود 
دارد. در مرحله اول، اگر متخلف به دلیل تخلفات بیست 
گانه ، ٣٠ نمره منفی کسب کند به مدت ٣ ماه حق رانندگی 
ندارد. بعد از ٣ ماه با پرداخت جریمه مربوط مجدد می تواند 
وارد چرخه ترافیک شود. اگر مجدد ٢٥ نمره منفی کسب 
کند وارد مرحله دوم شده و به مدت ٦ ماه از رانندگی محروم 
می شود. بعد از ٦ ماه، باز با پرداخت جریمه مربوط می تواند 

فرصتی برای رانندگی داشته باشد.
این در حالی است که به گفته سرهنگ کرمی اسد، اگر 
راننده بازهم قوانین را رعایت نکند و ٢٠ نمره منفی کسب 
کند، وارد مرحله سوم می شود و بعد از کسب این ٢٠ نمره، 
گواهینامه اش باطل می شود و تا یک سال حق رانندگی 

نخواهد داشت.

ــی بحث های روز هـــای اخیر دربـــاره سندآموزشی  درپ
٢٠٣٠، پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری 
)khamenei.ir ( گزارشی از روند تصویب و ماهیت سند 
٢٠٣٠ منتشر کرد که اینک مشروح این گزارش پیش 

روی مخاطبان قرار گرفته است.
»این سند ٢٠٣٠ سازمان ملل و یونسکو و این حرف ها، 
بتواند  اسلامی  جمهوری  که  نیست  چیزهایی  این ها 
شانه اش را زیر بار این ها بدهد و تسلیم این ها بشود. 
بین المللی  مجموعه به اصطلاح  یک  مناسبت  چه  به 
-که قطعاً تحت نفوذ قدرت های بزرگ دنیاست- این 
حق را داشته باشد که برای کشور های مختلف، برای 
با سوابق  تمدّن های مختلف،  با  ملّت های گوناگون، 
کند  معیّن  تکلیف  ــون،  ــاگ ــون گ فرهنگی  و  تــاریــخــی 
ــار، غلط  که شما باید ایــن جــوری عمل کنید؟ اصــل ک

است. )1٧.٠٢.1٣٩6(
فشار  اسلامی  کشور های  به  که  انگیزه هایی  »همان 
می آورند تا موضوعات جهاد و شهادت را از کتاب های 
درسی حذف کنند در داخل نیز استمرار پیدا می کنند 
و خود را به صورت خرده سیاست های فرهنگی نشان 

می دهند.« )٠٣.٠٣.1٣٩6(
هفده اردیبهشت سال گذشته، رهبر انقلاب در دیدار 
معلمان با اشــاره به این که ما برای تربیت نسل آینده با 
حریفی به نام »نظام سلطه بین المللی« مواجه هستیم 
فرمودند: »ممکن است برخی تعجب کنند که چه ارتباطی 
میان آموزش وپرورش و »نظام سلطه بین المللی« وجود 
دارد، درحالی که واقعیت این است که نظام سلطه برای 
نسل جوانِ ملت ها به ویژه ملتِ ایران برنامه دارد.« ایشان 
بر این موضوع هم تأکید کردند: »نظام سلطه می خواهد 
نسل آینده کشور ها، نسلی باشند که فکر، فرهنگ، نگاه 
و سلیقه مورد نظر او را در مسائل جهانی داشته باشند و در 
نهایت نخبگان، سیاستمداران و افراد تأثیرگذار همان گونه 
او تمایل دارد.« به همین دلیل،  فکر و عمل کنند که 
رهبر انقلاب موضوع آمــوزش و پــرورش را طبق تصریح 
قانون اساسی، موضوعی »حاکمیتی« بیان فرمودند.

 پروژه ای جهانی	 
سند موسوم به ٢٠٣٠ سازمان یونسکو را می توان یکی 
از موارد طراحی نظام سلطه بین المللی دانست. البته 
این سند تنها یکی از 1٧ هدف پروژه میلینیوم جهانی 
اســت. میلینیوم یا اعلامیه هزاره سازمان ملل متحد با 
هدف توسعه پایدار، از مهم ترین طرح هایی است که توسط 
سازمان ملل به منظور جهانی سازی ملت ها و یکسان سازی 
فرهنگ ها، سال ها در دستور کار نهاد های مرتبط با این 
سازمان قرار گرفته بود و سرانجام شکست خورد. پس از 
شکست این پروژه، در سال ٢٠15 برنامه جدیدی از سوی 
سازمان ملل مطرح شد و در مجمع عمومی سازمان ملل با 
حضور روسای جمهور کشور های عضو از جمله جمهوری 
اسلامی ایــران به تصویب رسید. نکته حائز اهمیت این 
است که این برنامه به صورت without voting، یعنی 
بدون رای و نظر مخالف به تصویب رسیده است، در حالی 

که اگر مخالفتی از سوی هیئت ایرانی حاضر صورت گرفته 
بود، این برنامه با »اجماع عمومی« تصویب می شد. امری 
که انتظار می رفت با توجه به مغایرت ها و تضاد های واضح و 
مشخص این برنامه با فرهنگ و اسناد بالادستی کشورمان، 
با مخالفت هیئت جمهوری اسلامی به عنوان داعیه دار 
حکومت اسلامی  مواجه شــود. پــس از اجــلاس عمومی 
سازمان ملل، اجلاس با حضور وزرای 1٣٠ کشور از جمله 
ایران در اینچئون کره جنوبی برگزار می شود. سندی که 
از سال ٢٠14 به عنوان برنامه آموزشی در مسقط طراحی 
شــده بــود، در ایــن اجــلاس به تصویب و امضا می رسد؛ 
هرچند که تا به امــروز هیچ خبر رسمی مبنی بر امضای 
وزیر وقت آموزش و پرورش بر این سند منتشر نشده است. 
این تعهد در حالی صورت می گیرد که دو نهاد نظارتی 
مهم در این موضوع یعنی شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
مجلس شورای اسلامی و نهاد های فراقوه ای نظیر مجمع 
تشخیص مصلحت و شورای عالی امنیت ملی از پذیرفتن 

این سند بی اطلاع بوده اند.

 تصویب و اجرای پنهانی	 
در جلسه مورخ 1٣٩5.٠6.٢5 هیئت دولت، اجرای 
سند ٢٠٣٠ با تشکیل کارگروهی، الزامی می شود. 
این کارگروه موظف می شود که برنامه های اجرایی این 
سند را به سایر دستگاه های مربوطه ابلاغ کند و بر اجرای 
آن نظارت داشته باشد. نخستین واکنش رسمی به این 
مصوبه هیئت دولــت، چهار ماه پس از اجرایی شدن آن 
صــورت می گیرد، زمانی که ستاد نقشه جامع علمی 
کشور در جلسه هشتاد و هشتم خــود، با گلایه از عدم 
اطلاع رسانی دولت به شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
نگرانی خود را از تصویب و اجرای این سند اعلام می کند. 
با ادامه یافتن اجرای این سند و عدم پاسخگویی مسئولان 
ــورای عالی  مربوطه، ایــن نگرانی به صحن عمومی ش
انقلاب فرهنگی در جلسه 1٣٩5.11.1٩ سرایت کرد 
و در حضور رئیس جمهور و وزرای مربوطه، نگرانی از 
تصویب و اجرای سند ٢٠٣٠ با صحبت چند تن از اعضای 
شورا به ریاست جمهوری منتقل شد. در حالی که انتظار 
عمومی اعضای شورا بر این بود که با انتقال این دغدغه، 
روند رای گیری و در دستور کار قرار گرفتن توقف و اصلاح 
سند ٢٠٣٠ آغاز می شود اما رئیس جمهور این مسئله را 
به جلسه بعدی موکول می کند. جلسه ای که تا به امروز 

تشکیل نشده است.
پس از این اتفاق، موضوع سند ٢٠٣٠، با حضور مدیر کل 
کمیسیون ملی یونسکو در دستور کار ستاد نقشه جامع 
علمی کشور قرار می گیرد. محور های این جلسه به این 

شرح است:
- عدم مشارکت و اطلاع رسانی به شورای عالی انقلاب 

فرهنگی مورد انتقاد است.
- اسناد آموزشی بالادستی نظام، اسنادی مترقی هستند که 
کشور را بی نیاز از اسناد ابلاغی از سایر جوامع بیگانه می کند.
- روند ابلاغ و ترجمه این سند متوقف شود، تا از تداخل و 

تعارض در نظام آموزشی کشور جلوگیری شود.

- در بسیاری از جملات بیانیه اینچئون عباراتی وجود دارد 
که نشانگر الزام آور بودن بند هایی از این بیانیه می شود.

ــودن و تــرویــج بی دینی، آمـــوزش معلمان  - ســکــولار ب
ــات جهاد و  به شیوه غربی، اختلاط جنسی، حــذف آی
ممنوعیت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و... از جمله موارد 
اختلافی و متضادی است که این سند با فرهنگ اسلامی 

ایرانی دارد.
- پذیرش نقش راهبری، نظارت و گزارش دهی به یونسکو 

محکوم می شود.
در حقیقت با پذیرش این سند علاوه بر تغییراتی که در 
نظام آموزشی کشور پدید می آید، ایــن تعهد به وجود 
می آید که مهم ترین آمار ها و اطلاعات که مربوط به نسل 
جوان و نوجوان کشور است، به صورت گزارش های مداوم 
به نهاد های بیگانه اعلام شود. در پایان این جلسه که با 
حضور مدیر کل کمیسیون ملی یونسکو برگزار شد، مقرر 
شد تا اجــرای این سند سریعا متوقف شود. باوجود این 
مصوبه بازهم دولت اجرای این سند را متوقف نمی کند 
ــه می یابد تا زمانی  ــرای آن ادام و ماه های آینده هم اج
که رهبر انقلاب در دیدار با معلمان به اجبار، شخصا به 
روند اجرای سند ورود می کنند و می فرمایند: »این سند 
٢٠٣٠ سازمان ملل و یونسکو و ایــن حرف ها، این ها 
چیزهایی نیست که جمهوری اسلامی بتواند شانه اش را 
زیر بار این ها بدهد و تسلیم این ها بشود. به چه مناسبت 
یک مجموعه به اصطلاح بین المللی -که قطعاً تحت نفوذ 
قدرت های بزرگ دنیاست- این حق را داشته باشد که 
برای کشور های مختلف، برای ملّت های گوناگون، با 
تمدّن های مختلف، با سوابق تاریخی و فرهنگی گوناگون، 
تکلیف معیّن کند که شما باید این جوری عمل کنید؟ اصل 
کار، غلط است. اگرچنانچه با اصل کار شما نمی توانید 
مخالفت بکنید، حداقلش این است که بایستید بگویید 
جمهوری اسلامی خودش مشی دارد، خطّ و ربط دارد، ما 
سند های بالادستی داریم، ما می دانیم باید در زمینه های 
آمــوزش، پــرورش، اخلاق و  سبک زندگی چه کار کنیم؛ 
ــدارد. این که ما برویم سند  احتیاج به این سند وجــود ن
را امضا کنیم و بعد هم بیاییم شروع کنیم بی سروصدا 
اجرایی کردن، نخیر، این اصلًا مطلقاً مجاز نیست.« با این 
بیانات بود که بلافاصله و به اجبار روند اجرای سند ٢٠٣٠ 
متوقف شد. از سوی دیگر سند ٢٠٣٠ تعارضات فراوانی با 
اسناد بالادستی نظام شامل، سند چشم انداز بیست ساله، 
نقشه جامع علمی کشور، سند تحول بنیادین در آموزش 

و پرورش و حتی اصول ٧٧و 15٣ قانون اساسی دارد.

اختلاف در چیست؟	 
اما در روز های اخیر، رسانه های معاند با انقلاب مبنای 
یکسان سازی  و  بــرابــری  را   ٢٠٣٠ سند  بــا  مخالفت 
آموزشی و جلوگیری از رشد کیفی آموزش در کشور بیان 
کرده اند، در حالی که ماجرا این نیست، کمااین که در 
سند سیاست های کلی ایجاد تحول در آموزش و پرورش 
که رهبر انقلاب در سال 1٣٩٢ ابلاغ کردند نیز ارتقای 
جایگاه آموزش و پرورش به مثابه مهم ترین نهاد تربیت 
نیروی انسانی و مولّد سرمایه اجتماعی در دستور کار قرار 
گرفته است. به این دلیل که این برنامه بدون در نظر گرفتن 
مسائل و اقتضائات بومی، فرهنگی و همچنین آرمان های 
ایران اسلامی طراحی شده است. به همین دلیل اجرا 
و تعهد به این سند، موجبات تغییر و تعارض فرهنگی و 

هویتی را در نسل های آینده فراهم می سازد.

آموزش بهانه است	 
سند ٢٠٣٠ را می توان مدخل ورودی برنامه جامع سازمان 
ملل برای تسلط بر کشور ها به بهانه موهوم توسعه پایدار 
دانست. این برنامه که در ادامه پروژه میلینیوم جهانی 
ــداف هفده  اســت، در چهارمین و مهم ترین هــدف از اه
ــروژه، قــرار گرفته اســت. در حقیقت آغــاز این  گانه این پ
پــروژه با تغییر نظام آموزشی کشور ها صورت می گیرد، 
ــرای رسیدن به جامعه جهانی یکپارچه و  ــه ب حــال آن ک
مقبول قدرت های جهانی، تنها لازم است تا نسل آینده با 
هویت ملی و مذهبی خود بیگانه شود. در این میان نباید 
غافل شد که نهاد ها و سازمان های جهانی همواره در 
راستای هم افزایی اطلاعاتی و بازو های اجرایی ایالات 
متحده آمریکا و هم پیمانش در سطح بین الملل فعالیت 
می کنند. در حقیقت این برنامه جهانی اهدافی مهم تر 
از صرف تغییر نظام آموزشی را در کشور دنبال می کند و 
آن تغییر همه جانبه در اقتصاد، سیاست، قوانین مدنی 
ــت، به گونه ای که در نظام مرکز-  و سبک زندگی اس
پیرامونی جامعه جهانی، ایران به کشوری پیرامونی و تابع 
جامعه جهانی تبدیل شود. کشوری که با قبول سرکردگی و 
هژمون یک دولت و فرهنگ خاص، خود را عرضه کننده مواد 
خام و تأمین کننده نیروی انسانی برای مناسبات جهانی 
بداند و حق تصمیم گیری در عرصه داخلی و بین المللی را 
از خود سلب نماید. بیخود نیست که در این سند، از عبارت 
»شهروند جهانی« بــرای تعریف مردمان یک سرزمین 
استفاده شده است. موضوعی که به مرور، روح استقلال 
یک ملت را نیز نشانه می گیرد و به خطر خواهد انداخت.

گزارشی از روند تصویب و ماهیت سند 2030:

سند 2030 کجا را نشانه گرفته است؟

دانش پور- شناخته شدن بیماری تب کریمه 
کنگو باعث شده است تلفات این بیماری به 
کمتر از 1٠ درصد کاهش پیدا کند؛ اگر چه 
مردم نیز باید نکاتی را به منظور کاهش خطر 
انتقال بیماری انجام دهند. به گفته معاون 
اداره کنترل بیماری های غیرواگیر وزارت 
بهداشت، مردم باید گوشت تازه قربانی را ٢4 
ساعت در یخچال بگذارند و بعد تکه تکه کنند. 
در این صورت اگر گوشت آلوده به این ویروس 
باشد، خطر انتقال آن کاهش می یابد. ضمن 
این که کشتارهای لب جاده و کنار خیابان 
هم قابل اطمینان نیست.  معاون اداره کنترل 
بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت، با اعلام 
کاهش آمار ابتلا به این بیماری طی دو دهه 
اخیر درباره وضعیت کنونی بیماری تب کریمه 
کنگو در کشور توضیح داد: امسال در یکی از 

کشتارگاه های صنعتی زاهدان به علت خرابی 
سیستم تهویه، محوطه نگهداری گوشت به 
مدت  سه روز تعطیل شد ولی به علت ناآگاهی، 
مسئولان کشتار را متوقف نکردند و دام کشته 
شده را مستقیم به بخش بسته بندی آوردند. در 
نتیجه 1٧ نفر از کارگران این قسمت علامت 
تب و خونریزی پیدا کردند که در چهار نفر از آن 
ها این نشانه ها شدید بود. 1٣ نفر نیز آزمایش 
ویروس شناسی مثبت داشتند. این کارگران  
به بخش عفونی بیمارستان بوعلی زاهدان 
منتقل شدند که خوشبختانه  تمام آن ها بهبود 
پیدا کردند. یک مورد نیز گزیدگی توسط کنه 
بود که باعث شد فرد به این بیماری مبتلا شود. 
محمود نبوی افزود: در سال های اول شناخت 
این بیماری در دهه ٧٠ سالانه بین 15٠ تا 
٢٠٠ مورد از این بیماری در کشور تشخیص 

داده می شد که بیشتر در مرزهای شرقی کشور 
بود. وی گفت: در زمانی که بیماری درست 
شناخته نمی شد و دیر تشخیص داده می شد، 
تلفات ٣٠ تا 5٠ درصدی داشت اما هم اکنون 
که این بیماری شناخته شده ، تلفات آن به کمتر 
از 1٠ درصد کاهش یافته است. معاون اداره 
کنترل بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت 
با بیان این که در بیشتر موارد این بیماری در 
بین چوپان ها، قصاب ها و کارگران کشتارگاه 
ها دیــده می شود خاطرنشان کــرد: درست 
است که مخزن اصلی این بیماری در طبیعت 
کنه های سخت است، ولی موارد ابتلا در کشور 
ما، بیشتر از طریق دام های آلوده بوده  است. 
این دام ها هیچ علامت بالینی پیدا نمی کنند 
ــروس در ترشحات  ــدود یک هفته وی ولــی ح
و خون آن ها دیــده می شود. اگر در این یک 

هفته دام کشتار شود، این ویروس می تواند 
فرد را مبتلا کند. "چگونگی کنترل ورود این 
ــران" موضوع دیگری است که  بیماری به ای
نبوی درباره آن توضیح داد: به منظور محدود 
شدن تب کریمه کنگو قرار شد ورود دام زنده 
از کشورهای شرقی ممنوع شود. از آن جا که 
دام زنده در ایران گران تر است، از کشورهایی 
همچون هندوستان و پاکستان و افغانستان 
به ایران دام صادر می کنند، اما در غرب کشور 
ــادر مــی شــود. هشت  ــراق دام ص بیشتر به ع
کشتارگاه صنعتی از شمال تا جنوب سیستان 
ــا همانجا  و بلوچستان تاسیس شد تا دام ه
کشتار شود؛ چراکه ویروس شش ساعت بعد از 
کشتار از بین می رود. کشتارگاه های صنعتی 
نیز موظف شدند ٢4 ساعت بعد از کشتار، دام 
را در محوطه ای که دمایی بین چهار تا هشت 
ــد و سپس بسته بندی  درجــه دارد، نگه دارن
کنند. وی ادامــه داد: در این ٢4 ساعت اگر 
دام مبتلا به تب کریمه  کنگو یا مالت باشد، 
ویــروس از بین مــی رود. البته دل و جگر این 
دام ها 4۸ ساعت باید در این محوطه سرد که 

مانند یخچال اســت، نگهداری شــود. نبوی 
به مردم توصیه کرد:  گوشت تازه قربانی را 
٢4 ساعت در یخچال بگذارند و بعد تکه تکه 
کنند. در این صورت اگر گوشت آلوده به این 
ویروس باشد، خطر انتقال آن کاهش می یابد. 
همچنین نباید از  گوشت دام کشتار شده لب 
جاده و کنار خیابان استفاده شود. معاون اداره 
کنترل بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت 
خاطرنشان کرد: با توجه به این که فصل گرما در 
پیش است، بهتر است افراد در زمان مسافرت 
بطری آب آشامیدنی همراه خود داشته باشند 
و از نوشیدن آب های غیرآشامیدنی خودداری 
کنند. همچنین صیفی را بشویند و ضد عفونی 
کنند تا دچــار بیماری های روده ای نشوند. 
ــدادزاده مدیر کل دامپزشکی  علی اکبر حـ
استان یزد نیز با تاکید بر این که کشتار غیرمجاز 
دام خارج از کشتارگاه، خطر شیوع بیماری 
تب خونریزی دهنده کریمه کنگو را به دنبال 
دارد گفت: شایع ترین راه انتقال این بیماری 
از دامی به دام دیگر است که در فصل تابستان 

شیوع بیشتری پیدا می کند.

آخرین وضعیت شیوع تب کریمه کنگو در کشور

تلفات تب کریمه کنگو کاهش یافت


